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CURRICULUM VITAE 

 

Emri  Shaqir  

Atesia   SHEFQET  

Mbiemri NAZAJ 

Shtetesia  Shqiptar 

Kombesia Shqiptare 

Datelindja  02 / Prill / 1957 

Vendlindja Vlore / Albania (Shqiperi) 

 

Adresa: Vllazan Huta Tirane  Albania 

 

Vendi i punes:  Fakulteti Gjeologji-Miniera,  

Universiteti Politeknik i Tiranes 

 

Nr. Tel:    

TelFax:   00 355 4 375246 (puna) 

E-mail:   shnazaj@yahoo.com 

Mobile:  0  69 22 66 023 

 

ARSIMI UNIVERSITAR 

ARSIMI MESEM   1972 – 1976 Shkolla e Mesme  Profesionale 

 Miniera - Gjeologji, Prrenjas. 

 

ARSIMI I LARTE  *1977 - 1982 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjeologjisë              

dhe i Minierave, Dega  Gjeologji Nafte 

 

   (1981 – 1982) Diplome Nr B- 1289. Titulli Inxhinier Gjeollog Nafte. 

Dhene nga Komisioni i Larte i Universitetit te Tiranes, Fakulteti i Gjeologjise dhe 

Minierave  dt. 29/05/1982. 

 

KUALIFIKIME E SPECIALIZIME PASUNIVERSITARE 

1991(Nentor) – 1992Gusht) Kam kryer specializim pasuniversitar ne Itali prane A.G.I.P. 

ku kam ndjekur kurs kualifikimi prane sektorit te gjeofizikes 

kanteriale mbi  kontributin qe ka kjo metode ne zbulimin e 

hidrokarbureve ne shkembinjte karbonatike, ne sektorin 

Petrografi - Sedimentologjise per njohjen makro dhe 

mikroskopike te shkembinjeve karbonatike dhe mbi analizen 

e karakteristikave ambientale e diagjenetike si dhe ne sektorin 

e Percaktimeve dhe Gjeokimise. 

1994 (Gusht) Kurs specializimi dyjavor ne kuadrin e temes se perbashket 

me Institutin e I.F.P. France  

1999 (tetor) Specializim dyjavor ne kuadrin e temes se perbashket me 

Institutin e I.F.P. France dhe universitetin Levu Belgjik 

2005 (KORRIK)    Specializim dyjavor ne Fakultetin e Gjeologjik te Selanikut.   
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TITUJ E GRADA SHKENCORE:  

 

Doktor i Shkencave, dt. Prill 1996, Nr.regj. themel. 3587 

Prof. Asoc., dt. 31 Mars 2001, Nr. Prot. 51, Komisioni i Kualifikimit Shkencor, Tirane 

Prof. date, 31 Korrik 2009, Nr. Vendimit 43, Komisioni i Vleresimit te titujve akademike. 

 

 

Gjuhe te huaja (1-5, 5- shume mire : 

 

Gjuha E lexuar E folur E shkruar 

Shqip 1 1 1 

Anglisht 2   

Italisht 1 2 2 

 

 

Eksperienca e punes: 

Janar 2003-Mars 2013 Pedagog ne Fakultetin Gjeologji Minjera Prane Departamentit te Shkencave 

te Tokes. 

 

Janar 2003-Prill 1999  Instituti i Naftes dhe Gazit, Fier. Fier 

 Pozicioni: - Drejtor i Institutit te Naftes e Gazit 

 dhe i “Qendres Kombetare te Shkencore te 

 Hidrokarbureve’’  

Prill 1999 - Dhjetor 1998   Specialist prane sektorit te Gjeologjise se ketij Instituti. 

Dhjetor 1998 - Prill 1998   N/Drejtor i Institutit te Naftes e Gazit. 

Prill 1998 - Shator 1997     Shef i Sektorit te Gjeologjise prane ketij Instituti. 

Shator 1997-Tetor 1992     Specialist prane sektorit te Gjeologjise se ketij Institut. 

Tetor 1992 - Maj 1986       Inxhinier Gjeolog ne Institutin e Naftes e Gazit Fier. Kam 

                                           punuar ne sektorin e projektimeve per nafte e gaz 

 

 

BOTIME LIBRASH E MONOGRAFISH  

1. Udhezues metodik per kryerjen e hartografimit gjeologjik, Tirane 2005 

2. Rilevimi gjeologjik 

LEKSIONE TE SHKRUARA 

1. LEKSIONE TE LENDES “GJEOLLOGJIA KRAHINORE” 

2. LEKSIONE TE LENDES “TEKTONIKA” 

3. LEKSIONE TE LENDES “GJEOLOGJIA E PERGJITHSHME” 

 

PROJEKTE DHE STUDIME KERKIMORE:  

 

1. EVOLUTION STRUCTURAL ET PETROLIER DES ALBANIDES  EXTERNS. 

F. Roure , E . Lafargue , C . Muller          Inst.  Fra. du Petrol   Paris   France 

Sh. Nazaj  K. Muska, I . Fili , H Seiti  F. Fezga           Inst. Naftes e Gazit Fier   

J . P . Cadet  M Bonneau, I. Mio    UN.  P. et M. Curie   Paris  France  
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      2. HARTA GJEOLOGJIKE E SHQIPERISE DHE MONOGRAFIA E SAJ 

A. Xhomo, M. Shallo, Z. Xhafa, A. Kodra, Sh. Nazaj, V. Nakuçi,etj. Viti 2000, f. 400 

 

PUBLIKIMET SHKENCORE:  

1 Kinematic Evolution and Petroleum  System – An Apparisal of the oter Albanides, in 

Ken R. McClay, Thrust Tectonics and Hydrocarbon Systems : APPG Memuar 82 – p. 

474 -493, 2004 

Roure, F., S. Nazaj, K. Mushka, I. Fili, J.-P. Cadet, and M. Bonneau, ,  Rueil-Malmaison, 

France Shaqir Nazaj Oil and Gas Institute, Fieri, Albania Ilia Fili Oil and Gas Institute 

2. DYNAMICS and ACTIVE PROCESSES: The ALBANIAN NATURAL LABORATORY 

and ANALOGUES 

François ROURE*,**, Magdalena SCHECK-WENDEROTH***, Liviu MATENCO**, Kristaq 

MUSKA**** and Shaqir NAZAI**** 

3. Nje konceptim i ri per ndertimin gjeologo tektonik te strukturave te Kulmakes dhe 

Qeshibeshit 

    Nazaj .Sh, D. Yzeiri, L. Thomai, Revista Nafta Shqiptare   Nr. -1  2004, faqe 13 –21 

 

PJESEMARRJE NE AKTIVITETE SHKENCORE (KONGRESE, SIMPOZIUME, 

WORKSHOPE):  

1. GEOTECTONIC SETTING OF THE KRUJA ZONE SOUTHERN PART 

Msc. Ana Qorri, Prof. Dr. Shaqir Nazaj. Koferenca Jubilare Me Rastin e 90 Vjetorit te Sh.Gj.Sh. 

2. OIL AND GAS EXPLORATION IN THE FOLD AND THRUST BELT  SOUTH - 

WESTERN ALBANIA         

 Luan Nikolla*, Shaqir Nazaj. Koferenca Jubilare Me Rastin e 90 Vjetorit te Sh.Gj.Sh. 

3. Ne komitetin organizator te  “6th WORKSHOP of the ILP TASK FORCE on 

SEDIMENTARY BASINS” 

hosted by the Polytechnic University of Tirana (PUTirana) 

DYNAMICS and ACTIVE PROCESSES: the ALBANIAN NATURAL LABORATORY 

and ANALOGUES November 7- November 12, 2010 TIRANA, ALBANIA 

Organizing Committee 

Kristaq MUSKA (PUTirana, Albania) Shaqir NAZAJ (PUTirana, Albania) 

Liviu MATENCO (VU-Amsterdam, the Netherlands) François ROURE (IFP, France) 

4. LANDSLIDES SUSCEPTIBILITY IN CENTRAL PART OF ALBANIAN COAST 

Shkëlqim DAJA, Çerçis DURMISHI, Agim SINOJMERI, Shaqir NAZAJ 

 

5. Developing of Gaz sector in Albania and interconnecton vith regional Gaz Supply  

 S. Dhima, Sh. Nazaj, L. Kaçeli       

 Sarajeve, me Tetor 2001, Sauth-East European gaz Coference  

 

6. Oil-Gaz-bearing perspective and environement protection of westen Albania   

 E. Prenjasi, B. Çela, Sh. Nazaj,  Durres, Maj 2005 

Kongresi XI Ballkanik  i Pasurimit te Mineraleve 

 

 


